
غزه باید تحت کنترل تشکیلات 
خودگردان باشد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
ضمن بزدلانه خواندن ترور رئیس دفتر سیاسی حماس، 
خواســتار تســلط تشــکیلات خودگردان بر نــوار غزه 
شــد. عباس در این باره گفت: »غزه باید تحت اشراف 
سازمان آزادی  بخش فلسطین و دولت مشروع فلسطین 
باشد.«رئیس تشــکیلات خودگردان در ادامه افزود که 
طرح های اســرائیل برای تسلط موقت بر نوار غزه قابل 
قبول نیســت. محمود عباس در حالی ســخن از اداره 
غــزه به میان آورده اســت که کانــال 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، یکشنبه شب، خبر داد رئیس تشکیلات 
خودگــردان اخیراً ســندی 101 صفحه ای بــه آمریکا 
دربــاره چگونگی اداره نوار غزه ارائه کرده اســت.کانال 
12 گزارش داده بود که در این ســند، تاکید شده است 
برای برآورده ساختن نیازهای حکومتی و امنیتی در غزه 
و همچنین برای پیشبرد برخی امور از جمله برداشتن 
آوارها، ترمیم ساختمان ها و شبکه های ارتباطی و برقی 

به کمک گسترده بین المللی نیاز است. 

پایان ماه عسل دولت استارمر
ســی ان ان در مطلبی با اشــاره به خشــونت های 
جاری در بریتانیا در پی حمله با ســلاح سرد یک 
نوجوان آفریقایی تبار و کشــته شدن سه کودک، 
وضعیت جاری را نخســتین بحــران دولت جدید 
»کی یر استارمر« نخست وزیر انگلیس و پایان ماه 
عســل وی پس از انتخابات توصیف کرد. شورش 
گروه های راست افراطی که از هفته گذشته سراسر 
بریتانیا را در بر گرفته، دولت جدید اســتارمر را با 
بدترین بی نظمی بیش از یک دهه اخیر برای تسلط 
بر امور روبه رو کرده اســت. به نوشــته سی ان ان، 
انبوهی از حامیان راست افراطی، هتل هایی را که 
در آنها پناهجویان نگهداری می شــدند، به آتش 
کشــیده و افراد داخل آنها را گرفتار و وحشت زده 
کردند. همزمــان دیگر گروه های تنــدرو نیز با به 
آشوب کشیدن و آسیب رساندن به ساختمان های 
عمومی با پلیس درگیر شده و با پرت کردن وسایل 
گوناگــون، برخی مامــوران پلیــس را هم زخمی 
کرده انــد. گفته می شــود تاکنــون ۵0 مامور در 

شورش های اخیر مجروح شده اند. 

هریس در موضوع 
ایران از جمله 
سیاستمداران 

آمریکایی است 
که از توافق برجام 

حمایت کرده و 
اقدام نظامی آمریکا 
در ژانویه ۲۰۲۰ در 
راستای ترور سردار 

قاسم سلیمانی، 
فرمانده وقت سپاه 

قدس ایران را 
محکوم کرده است. 

او در آن زمان به 
همراه تعدادی دیگر 
از سناتورها طرحی را 
در سنا ارائه داد که 
در صورت تصویب، 

اقدامات نظامی 
بیشتر علیه مقام ها و 
اهداف ایرانی را منع 

می کرد.
در موضوع عربستان 

سعودی، هریس 
در زمان حضور در 
سنا با ترقی خواهان 

همراه شد و از 
جمله طرفداران 
محدود کردن 

فروش تسلیحات و 
کمک های نظامی به 

ریاض بود

پارلمان بنگلادش منحل شد
یک روز پس از اســتعفا و فرار شیخ حسینا نخست وزیر 
بنــگلادش در پی هفته هــا ناآرامی هــای مرگبار، دفتر 
ریاســت جمهوری، پارلمان این کشــور را منحل اعلام 
کرد. سازمان دهندگان اعتراض ها برنامه ریزی کردند تا با 
مقام های ارتش بنگلادش دیدار کنند درحالی که تاکید 
دارنــد دولت تحت رهبری ارتــش را نخواهند پذیرفت. 
شــیخ حســینه، ۷۶ ســاله که اکنون به هنــد گریخته 
اســت، از ســال 200۹ میلادی به عنوان نخســت وزیر 
بنگلادش بر ســرکار آمد و در انتخابات ژانویه گذشــته 
نیــز بــرای چهارمین بــار در انتخابات پیروز شــد. این 
ناآرامی ها در دوره صدارت وی بی ســابقه بود. از سوی 
دیگر سوبرامانیام جایشنکار وزیر خارجه هند روز گذشته 
در جلســه پارلمان گفت که دهلی نــو با فرمانده ارتش 
بنگلادش گفت وگو کرده تــا از امنیت بیش از 10 هزار 
دانشــجوی هندی در آن کشور اطمینان حاصل کند. 
به دنبال بحران سیاســی در بنگلادش، هند نیروهای 
اضافی به مرز با آن کشور اعزام کرده است. جایشنکار در 
این راستا از گارد مرزی خواسته تا به طور ویژه ای با توجه 
به وضعیت بنگلادش در حالت آماده باش باقی بمانند. 
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سیاستمداران

که او سیاست هایی را در پیش بگیرد که به محدود کردن اقدامات 
اسرائیل و بهبود وضعیت حقوق بشر برای فلسطینیان منجر شود.«
جاش پاول، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا می گوید هریس 
کمتر از بایدن در حمایت از اسرائیل »ثابت قدم و استوار« است اما 
او تأکید دارد که رؤسای جمهور آمریکا در کوتاه مدت یا میان مدت 
تغییر قابل توجهی را در زمینه حمایت از اسرائیل نمی توانند ایجاد 
کنند و شــاید مایل به ایجاد تغییر در این زمینه نیز نباشند. به باور 
جاش، مواضع هریس با بایدن فاصله دارد و در شرایطی که بخش 
مهمی از رأی دهندگان دموکرات منتقد رفتار اســرائیل هســتند، 
حضور هریس به جای بایدن باعث می شــود کــه حزب دموکرات 

آسیب کمتری در این زمینه ببیند.
نشــریه اکونومیست نوشــته اســت: »بایدن احتمالًا آخرین 
رئیس جمهور دموکراتی باشــد که خود را صهیونیست می خواند. 
بایدن از نســلی بود که ۳0 سال نخســت اسرائیل را تجربه کرده و 
جنگ های اعراب و اسرائیل را دیده بود اما تصویر هریس از اسرائیل 
تصویر ۳0 سال اخیر اسرائیل است.« به نوشته این نشریه، این به 
این معنا نیست که هریس سیاست دیرینه حزب دموکرات در قبال 
اسرائیل را تغییر خواهد داد اما مانند آنچه در سخنرانی نخست وزیر 
اسرائیل در کنگره رخ داد و هریس در آن حاضر نشد، سیاست های 

او می تواند تا حدی متفاوت از بایدن باشد.
کامالا هریس روز سه شنبه ۶ آگوست پس از شرکت در جلسه 
تیم امنیت ملی کاخ سفید که با حضور جو بایدن رئیس جمهوری 

برگزار شــد، تاکید کرد که تعهد واشنگتن به امنیت رژیم اسرائیل 
»تزلزل ناپذیر« است.

مجموعه اظهارات و موضع گیری های او نشان می دهد در دوره 
ریاست جمهوری او سیاست حمایت از اسرائیل ادامه خواهد یافت 
اما احتمالًا با شدت کمتری نسبت به دوره ریاست جمهوری بایدن. 
هریس در موضوع ایران از جمله سیاستمداران آمریکایی است 
کــه از توافق برجام حمایت کرده و اقــدام نظامی آمریکا در ژانویه 
2020 در راستای ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده وقت سپاه 
قدس ایران را محکوم کرده اســت. او در آن زمان به همراه تعدادی 
دیگر از سناتورها طرحی را در سنا ارائه داد که در صورت تصویب، 
اقدامات نظامی بیشتر علیه مقام ها و اهداف ایرانی را منع می کرد.

در موضوع عربستان سعودی، هریس در زمان حضور در سنا با 
ترقی خواهان همراه شد و از جمله طرفداران محدود کردن فروش 
تسلیحات و کمک های نظامی به ریاض بود. او جنگ یمن و کشته 
شدن جمال خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد ســعودی به دستور 
محمد بن ســلمان ولیعهد و حاکم دوفاکتوی عربســتان را دلیل 

همراهی خود با فشارها بر ریاض عنوان می کرد.
معاون رئیس جمهور آمریکا همچنین سابقه اتخاذ مواضعی را 
دارد که از نگاه رهبران ترکیه بسیار ناراحت کننده است. او از جمله 
قانونگذارانی بود که از به رســمیت شناختن نسل کشی ارامنه در 
دهه 1۹10 توســط عثمانی حمایت می کرد و آنکارا بسیار از این 

مسئله عصبانی بود.

آسیا و اقیانوسیه �
هریس در آســیا هم احتمالًا ادامه دهنده مسیر دولت بایدن و 
طرفدار اتخاذ سیاست های سختگیرانه برای مهار چین خواهد بود.
او در دوره ریاســت جمهوری ترامپ از رویکرد دولت او در قبال 
چین انتقاد می کرد و در مناظره نامزدهای معاونت ریاست جمهوری 
بــه مایک پنس معــاون ترامپ گفت که »دولــت در جنگ تجاری 
شکست خورده اســت.« به باور هریس، تعرفه های تعیین شده از 
سوی ترامپ برای واردات کالاهای چینی »به ضرر مردم آمریکا بود« 

و تأثیری بر متوازن کردن روابط چین و آمریکا نداشت.
پولیتیکــو نوشــته اســت: »هریــس بــه ماننــد بســیاری از 
سیاستمداران حاضر در دولت فعلی موافق سیاست ریسک زدایی 
از رابطه با چین اســت و کاهش اتکا به چین در زنجیره های تأمین 
و سرمایه گذاری ها را پیشــنهاد می کند. این سیاست کشورهای 

اروپایی را هم تشویق به کاهش وابستگی به چین می کند.«
هریــس ســال گذشــته در گفت وگویی با ســی بی اس در این 
خصوص گفت: »ما درباره قطع رابطه یا کنار گذاشــتن تجارت با 
چین صحبت نمی کنیم. حرف ما درباره اطمینان حاصل کردن از 
حفاظت از منافع مردم آمریکاست. ما باید در تعیین شرایط و قوانین 
مسیر تجارت با چین یا مخالفت با شرایط و قوانین یک رهبر باشیم 

نه فرمانبردار.«
در کارنامــه هریس ارائه طرحی بــرای ارتقای وضعیت حقوق 

بشــر در هنگ کنگ و تحریم برخی مقام هــای هنگ کنگ دیده 
می شــود. او در دوره حضور در ســنا به همراه مارکو روبیو طرحی 
را ارائه داد که براســاس آن افراد تأثیرگذار در ســرکوب اعتراضات و 
تضعیف دموکراسی در هنگ کنگ با تحریم مواجه شوند. هریس 
همچنین در تدوین طرحی در راستای مقابله با نقض حقوق بشر 

علیه اویغورها مشارکت داشت.
در مــورد تایــوان انتظــار مــی رود در دولت هریــس حمایت 
غیررســمی از این جزیره ادامه پیدا کند و در صورت تداوم تهدید 
نظامی چین، حمایت ها تشدید شود. در سپتامبر 2022 هریس در 
این خصوص گفت: »حمایت از توان دفاع از خود تایوان سیاست 

قدیمی ما بوده است.«
پس از انتخاب شــدن به عنوان معــاون رئیس جمهور، هریس 
با رئیس جمهــور چین و رئیس جمهــور تایوان دیــدار و گفت وگو 
داشــت. هریس در حاشــیه یک اجلاس آســیایی دیداری کوتاه 
با شــی جین پینگ رئیس جمهور چین داشــت و از او خواست که 
خطوط ارتباطی میان واشــنگتن و پکن باز نگه داشته شوند. او با 
رئیس جمهور تایوان هم در حاشــیه مراسم تحلیف رئیس جمهور 

هندوراس دیدار کرد.
هریــس در جریــان یکی از چهار ســفر خود به آســیا در مقام 
معاون ریاســت جمهوری، به کره جنوبی سفر کرد. او در این سفر 
وارد منطقه غیرنظامی  بین جنوب و شمال شد و بر تلاش ها برای 

محدود کردن نفوذ چین در منطقه تاکید کرد.
نشــریه فارن افرز در تحلیلی پیرامون نگاه چین به رویکردهای 
کاندیداهای ریاســت جمهوری آمریکا در قبال پکن نوشته است: 
هشــت ســال پیش، دولت اول ترامپ رویکرد بسیار متخاصم تر و 
جدل آمیزتری را در روابطش با پکن پی گرفت که از نگاه بســیاری 
از ناظران چینی »گیج کننده« بود. در حقیقت ]آمریکای ترامپ[ به 
جای این که با چین به عنوان یک شــریک تجاری و گاهی نیز یک 
رقیب تجاری رفتار کند، این کشور را یک »قدرت تجدیدنظرطلب«، 
یک »رقیب اســتراتژیک« و حتی یــک »تهدید« عنوان کرد. نکته 
جالب توجــه این که دولت بایدن هم- به رغم تغییراتی که در لحن 
سخنان آمریکا در قبال چین ایجاد کرده- این تغییر را حفظ و تقویت 
کرده و حتی در برخی از جوانب و مســائل آن را بیشــتر هم کرده 
اســت. در واقع، به نظر می رسد یک اجماع دوحزبی در واشنگتن 
وجود دارد که چین را دشمن اصلی ایالات متحده می داند- و این 
همان چیزی اســت که گروه های پرشماری از تحلیلگران آن را در 

چارچوب جنگ سرد تحلیل می کنند.
برای ناظران چینی و از نگاه این تحلیلگران و استراتژیســت ها 
دو حــزب بزرگ ایالات متحده به جــای ارائه روش ها و رویکردهای 
جایگزین برای کشــور خود و جهان، هر دو، رویکردی کلی نسبت 
به چین دارند که در ســال های اخیر ظهور کرده و ریشه در مسائل 
و نگرانی های سیاســی داخل ایالات متحــده دارد. مهم تر این که 
اکثر ناظران چینی انتظار ندارند تغییر رئیس جمهور باعث تغییرات 
قابل توجهی در سیاست ایالات متحده در قبال چین خواهد شد. 
با این حال به شدت تلاش می کنند متوجه شوند که کدام تفکر در 

نهایت در واشنگتن به پیروزی خواهد رسید!
فارغ از موضوع چین، معاون رئیس جمهور آمریکا سابقه انتقاد 
از نقض حقوق بشــر در میانمار را دارد. او در موضوع کره شــمالی 

از سیاست های دولت ترامپ در قبال پیونگ یانگ انتقاد می کرد.
هریس که مــادرش اصالتی هندی دارد، بارهــا از دولت هند 
انتقاد کرده و دیدارهایی با برخی مخالفان دولت هند داشته است. 
با این حال نارندرا مودی در سفر خود به واشنگتن در سال 202۳، 

به ستایش از نقش هریس در روابط دو کشور پرداخت.

مهاجرت �
معــاون  به  عنــوان  هریــس  مســئولیت های  از  یکــی 
ریاســت جمهوری، رسیدگی به مســئله مهاجرت انبوه از مرز 
مکزیــک به آمریکا بــود.  ترامپ و دیگــر جمهوری خواهان به 
صراحت از او انتقاد کرده اند و گفته اند که او نتوانســته جریان 
مهاجرت را متوقف کند. بی بی سی می نویسد: در جریان سفر 
هریس به گواتمالا در ماه مارس 2021، لســتر هولت، مجری 
شبکه ان بی سی، از او پرسید چرا از مرز مکزیک و آمریکا بازدید 
نکرده است. پاسخ  هریس به این سوال مایه تمسخر منتقدان 
او شــد. او پاسخ داد که مسئولیت رسیدگی به »علل ریشه ای« 
مهاجرت از آمریکای مرکزی به آمریکا را بر عهده دارد و به عنوان 
توجیه نرفتن به مرز مکزیک گفت که او به اروپا هم سفر نکرده 
اســت. هریس در یک نشســت خبری در گواتمالا، خطاب به 
مهاجرانی که به ســوی مــرز آمریکا می رونــد، گفت: »نیایید. 
نیایید. آمریکا قوانین خود را اجرا خواهد کرد و مرزهای خود را 
امن خواهد کرد. اگر به مرز ما بیایید، شــما را باز می گردانند.« 
او مــدت کوتاهــی بعد از ســفر گواتمــالا، در جریان ســفر به 
تگــزاس در ماه ژوئن 2021 از مرز آمریکا و مکزیک بازدید کرد. 
جمهوری خواهان  هریس را »تزار مرزی« لقب داده اند و دولت 
بایدن را به  دلیل آنکه جلوی افزایش مهاجرت از جنوب را نگرفته، 
مورد انتقاد قرار داده اند. جلوگیری از ورود به خاک آمریکا از مرز 
مکزیک یکی از برنامه های کلیدی دونالد ترامپ اســت و وعده 
ســاخت دیوار مرزی در کارزار انتخاباتی او در سال 201۶ هم 
بخشی از این برنامه بود. در دوران معاونت  هریس، گزارش های 
مربوط به عبور غیرقانونی از مرز در سال های 2021 تا 202۳ به 
بالاترین حد خود رسید، هرچند که عبور از مرز در سال 202۴ 
به  شــدت کاهش یافــت. این آمار در ماه ژوئن و بعد از دســتور 
اجرایی بایدن که بیشــتر مهاجران را از درخواست پناهندگی 
منع می کرد، به کمترین میزان در سه سال اخیر رسید.  هریس 
همچنین به  دلیل آنکه در مقام معاونت ریاست جمهوری، تنها 
دو سفر به آمریکای مرکزی داشته -سه روز در سال 2021 و یک 

روز در سال 2022- مورد انتقاد قرار گرفته است.

 تغییر یا تداوم؟

بررسی مواضع و رویکردهای کامالا هریس در سیاست خارجی  و نسبت آن با سیاست های جو بایدن

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا که پس از کناره گیری بایدن از رقابت های انتخاباتی، حضور خود را در انتخابات ریاست جمهوری اعلام 
کرد، روز گذشته تیم والز، فرماندار مینه سوتا را به عنوان نامزد معاونت ریاست جمهوری برگزید.  والز ۶۰ ساله، متولد نبراسکا و پدر دو فرزند 
است. او که فارغ التحصیل کالج چادرون استیت در نبراسکا است، پیش از ورود به عرصه سیاست، در گارد ملی ارتش خدمت کرده و سپس 
به عنوان معلم مشغول به کار شد.  ورود والز به عرصه سیاست به سال ۲۰۰۴ بازمی گردد که به عنوان عضوی از کمپین ریاست جمهوری 
جان کری، سناتور سابق ماساچوست، توانست وارد سیاست شود. او  طی دوره کاری خود به عنوان عضوی از مجلس نمایندگان )۲۰۰۷ تا 
۲۰۱۹( توانست خود را به عنوان یک دموکرات میانه رو معرفی کند. او در انتخابات سال ۲۰۱۸ با شکست رقیب جمهوری خواه خود به عنوان 

فرماندار ایالت مینه سوتا انتخاب شد و سپس در سال ۲۰۲۲ موفق شد یک بار دیگر در انتخابات فرمانداری مینه سوتا پیروز شود.
نامزد معاونت ریاست جمهوری حزب دموکرات به عنوان یک سیاستمدار طبقه کارگر با پیشینه ای روستایی، گزینه جذابی برای مستقل ها و 
دموکرات های میانه رو محسوب می شود. هایدی هایتکمپ، سناتور سابق داکوتای شمالی، در مصاحبه ای با نیویورک تایمز گفت که او »شخصی 

با تجربه های زیسته مشابه بسیاری از مردم مناطق روستایی آمریکا« به نظر می رسد.  به گزارش فوربس، والز، به 
عنوان فرماندار مینه سوتا، با اتخاذ سیاست های مترقی در حوزه های مختلف اجتماعی و سیاسی، تحولات 

قابل توجهی را در این ایالت رقم زده اســت. او با تصویب قوانینی نظیر تأمین وعده های غذایی رایگان در 
دانشگاه های دولتی، قانونی سازی حق سقط جنین و ممنوعیت درمان های تبدیلی، گام مهمی در جهت 
تضمین حقوق شهروندی و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان ایالت برداشته است.  در واکنش به انتقادات 
محافظه کاران نسبت به این دستاوردها، والز بر اهمیت تأمین نیازهای اساسی شهروندان و احترام به حقوق 

فردی تأکید کرده است. علاوه بر این، والز با امضای قانونی مبنی بر اعطای حق رأی به حدود ۵۵ هزار نفر از 
زندانیان سابق، گامی مهم در راستای احیای حقوق شهروندی این افراد برداشته است. او همچنین 

در ســال ۲۰۲۰، نقش محوری در مدیریت بحران همه گیری کووید-۱۹ و اعتراضات ناشــی از 
مرگ جورج فلوید ایفا کرده است. اگرچه برخی از منتقدان، واکنش اولیه او به این اعتراضات را 

کند ارزیابی کرده اند، اما به طور کلی عملکرد والز در این بحران ها مورد توجه قرار گرفته است. 
والز البته در دوره حضور در مجلس نمایندگان از حامیان حق آزادی در اختیار داشتن سلاح 

به حســاب می آمد اما در دوره فرمانداری با قانون گذاری در این زمینه و محدود کردن این 
حق به بررسی سوابق افراد موافقت کرد.

تیم والز به عنوان نامزد معــــــــاونت کامالا هریس انتخاب شد


